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Mark only one oval.

B.COM (HONORS)
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5.
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*Required

NAME *

CLASS ROLL *

COURSE *

UNIVERSITY ROLL NO. *
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6.

Mark only one oval.

Female

Male

7.

8. 2 points

Mark only one oval.

State List रा�य सूची

Union List संघ सूची

Concurrent List समवत� सूची

None of these इनम� से कोई नह�ं

9. 2 points

Mark only one oval.

Reduction in price क�मत म� कमी

No tax evasion कोई कर चोर� नह�ं

Transparency पारद�श�ता

All of these ये सभी

GENDER *

CURRENT MOBILE NO. *

Power to only central government for: (इसके �लए केवल क� � सरकार को शि�त:) *

Merits of VALUE ADDED TAX (VAT)( VALUE से जुड़ ेटै�स (वैट) के गुण?) *
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10. 2 points

Mark only one oval.

Addition Method जोड़ �व�ध

Subtraction method घटाव �व�ध

Invoice Method चालान �व�ध

All of these ये सभी

11. 2 points

Mark only one oval.

CENTRAL EXCISE TARIFF AUTHORITY स��ल एि�ससाइज़ टै�रफ �ा�धकरण

CENTRAL EXCISE TARIFF ACT स��ल एि�ससाइज़ टै�रफ अ�ध�नयम

CENTRAL EXCISE TAX AUTHORITY स��ल एि�सस टै�से आ◌ॅथ�रट�

CENTRAL EXCISE TAX ACT क� ��य जांच टै�स अ�ध�नयम

12. 2 points

Mark only one oval.

Tea चाय

Vehicles

Readymade Garmentsरेडीमेड कपड़े

All of these इनम� से कोई नह�ं

The methods of computation of VAT वैट क� गणना के तर�के *

What is the full form of CETA under excise? उ�पाद शु�क के तहत CETA का पूण�
�प �या है? *

Input tax credit is not allowed on which goods �कस सामान पर इनपुट टै�स �े�डट
क� अनुम�त है *
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13. 2 points

Mark only one oval.

Registered Dealer पंजीकृत �यापार�

Unregistered Dealer अपंजीकृत �यापार�

Both (a) and (b) A और B दोन�

none of these इनम� से कोई नह�ं

14. 2 points

Mark only one oval.

all of the above ऊपर के सभी

(i), (ii) and (iv), (i), (ii) और (iv),

(i), (iii) and (iv), (i), (iii) और (iv),

(i), (ii) and (iii) (i), (ii) और (iii)

The INPUT TAX CREDIT ALLOWED in following? �न�न�ल�खत म� �नवेश �कए गए
इन पैस� का खच� �या है? *

Which one of the following are levied as additional duties of Customs under
Sec 3 of the customs ACT? i.Duty equal to excise duty leviable on like
product manufactured in India. ii.Countervailing Duty as special additional
duty iii.Special additional duty to counterbalance sales tax. iv.Anti- dumping
duty to protect domestic industry. सीमा शु�क अ�ध�नयम क� धारा 3 के तहत सीमा
शु�क के अ�त�र�त कत��य� के �प म� �न�न�ल�खत म� से कौन सा शु�क लगाया जाता है? i।
�ूट भारत म� �न�म�त उ�पाद क� तरह उ�पाद शु�क के बराबर है। ii। �वशेष अ�त�र�त शु�क के
�प म� मुठभेड़ शु�क iii। �ब�� कर के �लए �वशेष अ�त�र�त शु�क। iv.Anti-ड�ंपगं �यूट�
घरेलू उ�योग क� र�ा के �लए । *
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15. 2 points

Mark only one oval.

Section 3 धारा 3

Section 12 धारा 12

Section 14 धारा 14

Section 17 धारा 17

16. 2 points

Mark only one oval.

200 nautical miles 200 नॉ�टकल मील

12 nautical miles 12 समु�� मील

24 nautical miles 24 नॉ�टकल मील

100 nautical miles 100 नॉ�टकल मील

17. 2 points

Mark only one oval.

Commissioner आयु�त

VAT Officer वैट अ�धकार�

Appellate Commissioner अपील�य आयु�त

All of these ये सभी

Which section of Customs Act,1962 provides for levy of Customs Duty on
import and export of goods? सीमा शु�क अ�ध�नयम, 1962 का कौन सा भाग माल के
आयात और �नया�त पर सीमा शु�क क� छूट �दान करता है? *

The limit of Exclusive Economic Zone of India, is ___________ from the
nearest point of the baseline. भारतीय आ�थ�क �े� क� सीमा, आधार रेखा के �नकटतम
�बदं ुसे ___________ है। *

The following is included in judicial authority: �या�यक �ा�धकरण म� �न�न�ल�खत
शा�मल ह�: *
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18. 2 points

Mark only one oval.

State Excise Duty रा�य उ�पाद शु�क

Customs Duty सीमा शु�क

Both above दोन� ऊपर

None of These इनम� से कोई नह�ं

19. 2 points

Mark only one oval.

Jharkhand झारखंड

Haryana ह�रयाणा

Jammu and Kashmir ज�मू और क�मीर

Tripura ��पुरा

20. 2 points

Mark only one oval.

dealer deals with inter state sales डीलर अंतर रा�यीय �ब�� से संबं�धत है

dealer deals in exempted goods डीलर छूट वाले सामान� का सौदा करता है

buying and selling of goods in the state रा�य म� माल क� खर�द और �ब��

none of the above इनमे से कोई भी नह�ं

Alcoholic Liquor human consumption is subject to मादक शराब मानव उपभोग के
अधीन है *

Service Tax is not applicable in the state of सेवा कर रा�य म� लागू नह�ं है *

Compulsory Registration under VAT is applicable if the dealer वैट के तहत
अ�नवाय� पंजीकरण डीलर पर लागू होता है *
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21. 2 points

Mark only one oval.

NIL शू�य

5% of the customs duty सीमा शु�क का 5%

7.5% of the customs duty सीमा शु�क का 7.5%

10% of the customs duty सीमा शु�क का 10%

22. 2 points

Mark only one oval.

39%

40%

15%

38.5%

23. 2 points

Mark only one oval.

Unloading of imported goods at the customs port सीमा शु�क बंदरगाह पर आया�तत सामान
उतारना

Date of Entry into Indian Territorial Waters भारतीय �ादे�शक जल म� �वेश क� �त�थ

Date of presentation of Bill of Entry एं�� के �बल क� ��तु�त क� तार�ख

Date on which Goods Cross the Custom Barrier तार�ख िजस पर माल क�टम बै�रयर को पार
करता है

Anti - Dumping Duty payable by a SEZ in respect of an import is आयात के
संबंध म� एसईजेड �वारा देय ड�ंपगं �यूट� *

The effective rate of duty on baggage सामान पर शु�क क� �भावी दर *

Which of the following is a taxable event for imported goods�न�न म� से कौन
सा आया�तत माल के �लए एक कर यो�य घटना है *
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24. 2 points

Mark only one oval.

Value Added Tax मू�य व�ध�त कर

Value Additional Tax मू�य अ�त�र�त कर

Volume Added Tax वॉ�यूम जोड़ा गया टै�स

Volume Additional Tax वॉ�यूम अ�त�र�त कर

25. 2 points

Mark only one oval.

Moveable जंगम

Moveable or Immoveable जंगम या अचल

Immoveable अचल

None of the इनमे से कोई नह�ं

26. 2 points

Mark only one oval.

Newspaper अखबार

Lottery tickets लॉटर� �टकट

Sim Cards �सम काड�

Trade Licence �यापार लाइस�स

Full form of VAT वैट का पूण� �प *

In order to attract excise duty under the Central Excise Act,1994, goods
must be क� ��य उ�पाद शु�क अ�ध�नयम, 1994 के तहत उ�पाद शु�क को आक�ष�त करने
के �लए, माल होना चा�हए *

Which of the following is not liable to sales - tax under CST ACT, 1956
�न�न�ल�खत म� से कौन सीएसट� अ�ध�नयम, 1956 के तहत �ब�� - कर के �लए उ�तरदायी
नह�ं है *
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27. 2 points

Mark only one oval.

Gross Product Variant सकल उ�पाद वा�रतं

Income Variant आय वे�रएंट

Consumption Variant उपभोग वे�रएंट

All of these ये सभी

28. 2 points

Mark only one oval.

Raw Material Supplier क�चा माल आपू�त �कता�

Franchise Agreement �� चाइज़ी समझौता

Brand Owner �ांड के मा�लक

All of these ये सभी

29. 2 points

Mark only one oval.

20 days

40 days

30 days

10 days

Forms of VAT वैट के �प *

Who is not a Manufacturer जो �नमा�ता नह�ं है *

Bills of Entry can be submitted ___________ days prior to expected date of
arrival of vessel. पोत के आगमन क� अपे��त �त�थ से पहले �बल क� ��वि�ट
___________ �दन ��तुत क� जा सकती है *



10/19/2020 INDIRECT TAXES

https://docs.google.com/forms/d/1w352A056Sv5KloIwLACJl8Xy08bf_cWmJfd5SBnhN4g/edit 10/10

30. 2 points

Mark only one oval.

12.36%

14%

10.3%

15%

31. 2 points

Mark only one oval.

Packing Material पै�कंग साम�ी

Accessories "सहायक साम�ी

High Speed Diesel and Petrol हाई �पीड डीजल और पे�ोल

Fuel �धन

32. 2 points

Mark only one oval.

36

12

3

24

This content is neither created nor endorsed by Google.

The rate of service tax from 1/06/2016 1/06/2016 से सेवा कर क� दर *

Which of the following is not eligible for CENVAT Credit. *

Input Tax Credit on Capital Goods may be adjusted over a period of ______
equal monthly instalments. कै�पटल गु�स पर इनपुट टै�स �े�डट को ______ समान
मा�सक �क�त� क� अव�ध म� समायोिजत �कया जा सकता है। *
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